

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa ustanovení § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Zb., obchodného zákonníka
medzi

Dodávateľ

BEGA s.r.o.

sídlo : PD Lehota

IČO : 36547654

DIČ : 2020149582

IČ DPH :SK2020149582

bankové spojenie :CSOB a.s. pobočka Nitra

číslo účtu : SK74 7500 0000 0040 2901 1860

kontaktná osoba : Bernath

tel. : 0905904391

email : vyroba@beganabytok.sk

na strane jednej, ďalej ako „predávajúci“

a

Objednávateľ

Obec Durčina

sídlo Durcina 77

IČO : 00632 732

DIČ : 20 20 63 88 62

bankové spojenie :

číslo účtu : SK78 0900 0000 0051 5543 6661

kontaktná osoba : Mgr. Martina Bohušová

tel. : +421 908 932 316

email : *starostka@obecdurcina.sk*

na strane druhej, ďalej ako „kupujúci“

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená zhotoviteľom na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky podľa §117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v rámci vyhlásenej zákazky - **Vybavenie materskej školy**

Článok 1

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodať tovar v rozsahu a množstve, ktorý je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 zmluvy – rozpočet.
- 1.2 Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň.

- 1.3 Súčasťou dodávky tovaru je jedna doprava na miesto určenia. Dopravu, v prípade preferencie dodávky tovarov na 2x z dôvodu skoršieho odobratia prvkov, ktoré sú naskladnené, si kupujúci zabezpečuje vo vlastnej réžii.

Článok 2

Čas plnenia, miesto plnenia

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy do miesta plnenia MŠ Ďurčiná.
- 2.2 Predávajúci tovar kupujúcemu pripraví na prevzatie najneskôr do **60 dní** od účinnosti tejto zmluvy.
- 2.3 Odovzdanie a prevzatie tovaru sa uskutoční medzi zástupcom predávajúceho a kupujúceho na základe výzvy predávajúceho telefonicky alebo mailom najmenej 3 dni pred dodávkou tovaru. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že dodávka tovaru sa bude považovať za splnenú dňom jej prevzatia. Za prevzatie sa považuje podpísanie Protokolu o odovzdaní a prevzatí tovaru oboma zmluvnými stranami.
- 2.4 Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu dôkladnú kontrolu množstva a kvality tovaru pri jeho prevzatí.
- 2.5 Kupujúci je povinný prevziať tovar. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať nekvalitnú alebo nekompletnú dodávku.
- 2.6 K nadobudnutiu vlastníckeho práva kupujúcim dochádza jeho protokolárnym odovzdaním v zmysle bodu 2.3 tejto zmluvy.

Článok 3

Cena a platobné podmienky

- 3.1 Zmluvná kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán a špecifikovaná v bode 3.2 tejto zmluvy na základe prílohy č.1 k tejto zmluve. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.
- 3.2 Cena za dodávku tovaru:
- | | |
|------------------------------|---------------------|
| Cena celkom v € bez DPH | : 13491,00 € |
| DPH | : 2698,60 € |
| Cena celkom v € s DPH | : 16191,60 € |
- 3.3 Cena za dodanie tovaru bude uhradená kupujúcim predávajúcemu na základe faktúry, ktorá musí mať náležitosti riadneho daňového dokladu. Predávajúci a kupujúci sa dohodli na úhrade faktúry v lehote splatnosti 60 dní od dátumu jej vystavenia. Faktúra bude vystavená dňom prebratia tovaru.
- 3.4 Kúpna cena je cenou maximálnou, a je vrátane dopravy do miesta plnenia a ďalších nákladov spojených s dodaním predmetu kúpy.

Článok 4

Sankcie

- 4.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru je kupujúci oprávnený vyúčtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania. Predávajúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.
- 4.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania. Kupujúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.

Článok 5

Záruka

- 5.1 Záruka na tovar je 24 mesiacov odo dňa jeho odovzdania, t.j. dátumom uvedeným na Protokole o odovzdaní a prevzatí tovaru, podpísanom oboma zmluvnými stranami. Prípadná reklamácia musí byť konkrétna, zrozumiteľná a uplatnená písomne.
- 5.2 Predávajúci neručí za vady spôsobené nesprávnou manipuláciou a inštaláciou kupujúceho.

Článok 6

Vyššia moc

- 6.1 Zmluvní partneri budú o svojej zodpovednosti za oneskorené splnenie záväzkov, vyplývajúcich z tejto kúpnej zmluvy oslobodení, pokiaľ pri ich plnení vznikla prekážka účinkom vyššej moci.
- 6.2 V prípade vyššej moci sú zmluvní partneri povinní o začiatku a konci účinku vyššej moci informovať druhého partnera v priebehu 5 dní (faxom, emailom alebo telefonicky) od jej vzniku. Pri nesplnení tejto povinnosti sa nemôže zmluvný partner na účinok vyššej moci odvolávať.

Článok 7

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu poslednou zo zmluvných strán. Táto zmluva nadobudne účinnosť deň nasledujúci po zverejnení v príslušnom registri a zároveň až po kladnom overení procesu verejného obstarávania poskytovateľom NFP. Ak nedôjde ku kladnému overeniu procesu verejného obstarávania poskytovateľom NFP nie je splnená podmienka k nadobudnutiu účinnosti zmluvy. Z uvedeného dôvodu k plneniu zmluvy nemôže dôjsť skôr, ako sa zmluva s úspešným uchádzačom (Zhotoviteľom) stane účinnou. Po doručení správy z kontroly verejného obstarávania

prijímateľ (objednávateľ) bezodkladne upozorní na túto skutočnosť Zhotoviteľa. Neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – Rozpočet – zoznam položiek

- 7.2 Všetky doplnky a zmeny tejto kúpnej zmluvy musia byť uskutočnené písomne a vyžadujú podpis zmluvných strán. Musia byť označované za dodatky zmluvy a priebežne číslované.
- 7.3 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) exemplároch, z ktorých dva (2) exempláre obdrží predávajúci a dva (2) kupujúci.
- 7.4 Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvar vnútorného auditu Poskytovateľa/Útvar vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

- 7.5 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomných rokovaniach, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne. Autentičnosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V Durčinej.....

dňa: 10. 10. 2022

V Lehote dňa: 23.09.2022



Štatutárny orgán
kupujúceho

Štatutárny orgán
predávajúceho

Rozpočet vybavenia MŠ Ďurčiná

por. č.	N á z o v	Počet kusov	Jednotková cena bez DPH (Eur)	Jednotková cena s DPH (Eur)	Celková cena bez DPH (Eur)	Celková cena s DPH (Eur)	
3	Detská stolička Bambino veľ. 3, výška 31 cm k stolu 53 cm (kovová konštrukcia, sedadlo a opierka z lakovanej preglejky 6 mm v odtieni buk, zvýšená stabilita zamedzujúca hojdanie, plastové koncovky na nohách) - presne	45	24,00	28,80	1080,00	1296,00	
4	Doska tichého stola Plus, obdĺžniková - rozmer 80x120 cm (doska tlmíaca hluk pri hre s tvrdými predmetmi - s korkovou vrstvou a dosky HDF, pokrytej linoleom a laminátom PP zospodu, s hranami ABS) - presne	3	138,00	165,60	414,00	496,80	
5	Nastaviteľné nohy bielené - 4 ks (komplet nôh k tichému stolu umožňuje nastavenie výšky + skrutky na upevnenie) - presne	4	42,00	50,40	168,00	201,60	
6	Doska tichého stola Plus, okružla - priemer 120 cm (doska tlmíaca hluk pri hre s tvrdými predmetmi - s korkovou vrstvou a dosky HDF, pokrytej linoleom a laminátom PP zospodu) - presne	1	195,00	234,00	195,00	234,00	
7	Detské ležadlo BUK bez čela, rozmer 135x65x20 cm. Presne	45	92,00	110,40	4140,00	4968,00	
8	Matrac nepremokavý, rozmer 61x130x8 cm - presne	45	45,00	54,00	2025,00	2430,00	
9	Paplón + vankúš - 100% bavlna holofilové duté antialergické vlákno, vhodné pre alergikov a astmatikov. Rozmer: 135x90 cm (paplón), 40x65 cm (vankúš). - presne	22	28,50	34,20	627,00	752,40	
10	Skriňa na lôžkoviny BUK (pre 45 detí), rozmer: 125x206x40 cm - presne	1	390,00	468,00	390,00	468,00	
11	Záves veľký (na skriňu na lôžkoviny), rozmer: 130x195 cm. - presne	1	30,00	36,00	30,00	36,00	
12	Tyč na záves (súčasťou balení - montážny materiál) - presne	1	37,00	44,40	37,00	44,40	
13	Šatňová skriňa - Dúhová šatňa - 8 častí, rozmer: 129x40x166 cm. - presne	3	293,00	351,60	879,00	1054,80	
14	Dvierka k dúhovej šatni - 8 ks - (2x : žltá, oranžová, červená, zelená, modrá, hnedá). - presne	3	89,00	106,80	267,00	320,40	
15	Vešiaky na uteráky, (kúpeľňový vozík obsahuje priestor na uterák a pohárik pre 12 detí), rozmer: 76x30x85,5 cm) - presne	2	220,00	264,00	440,00	528,00	
16	Sada koliesok na kúpeľňový vozík pre 12 detí, (4 pogumované kolieska a 2 z nich s bezpečnostnou brzdou) - - presne	2	15,00	18,00	30,00	36,00	
17	Koberec herňa - 4x5 m, (koberec z materiálu 100% PP heat-setfrise jednoduchá priadza, certifikát - hygienický atest) - presne	3	310,00	372,00	930,00	1116,00	
18	Vešiaky na úbory Tv - Basic - 9 dvojítych vešiakov, rozmer: 53,5x10 cm - presne	9	33,00	39,60	297,00	356,40	
19	Skriňa na výtvarné pomôcky - BUK, rozmer: 74x40x70 cm - presne	2	189,00	226,80	378,00	453,60	
20	Keramická popisovacia tabuľa, rozmer: 900x600 mm - presne	2	53,00	63,60	106,00	127,20	
21	Posuvná obojstranná tabuľa - 150x90 cm, jedna strana - magnetická zelená tabuľa, druhá strana - korková tabuľa. - presne	2	210,00	252,00	420,00	504,00	
22	Stredná policová skrinka s dvoma policami - BUK (na pomôcky), rozmer: 76x38x115 cm - presne	2	180,00	216,00	360,00	432,00	
23	KOMBI šesťuholník - výška sedu 33 cm, farba žltá - presne	1	280,00	336,00	280,00	336,00	
S P O L U :						13493,00	16191,60


 Marián Bérúth - konateľ BEGA s.p.a.